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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 11. oktober 2022 - 31. 

december 2023 for LAG Djursland. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med foreningens vedtægter, god regnskabskik og 

almindelig anerkendt regnskabspraksis.  
 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 

perioden 11. oktober 2022 - 31. december 2023.  
 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Knebel, den 10/4 2024 
 

 

Bestyrelse 

 

 

 

Marianne Als Nielsen 

Formand  

  

  

Hans Münter 

Næstformand  

  

  

Else Søjmark 

  

  

  

 

Laila Sortland 

  

  

  

 

Jørn Uz Ruby 

  

  

  

 

Marianne Lynæs Larsen 

  

  

  

 

Vita Glad Petersen 

  

  

  

 

Mads Nicolajsen 

  

  

  

 

Claus Lundberg 

  

  

  

 

Gitte Busck 

  

  

  

 

Janine Kannegaard Lundager 

Kasserer 
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Til medlemmerne af LAG Djursland  

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for LAG Djursland for perioden 11. oktober 2022 - 31. december 

2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 

Årsregnskabet udarbejdes efter foreningens vedtægter, god regnskabsskik og almindelig anerkendt 

regnskabspraksis. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 

perioden 11. oktober 2022 - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, revisionsinstruks for driftsmidler til lokale 

aktionsgrupper af marts 2023 samt tilsagnsskrivelsen. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav 

er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 

årsregnskabet".  

 

Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 

Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 

yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 

vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med foreningens vedtægter, god regnskabsskik og almindelig anerkendt 

regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl. 
 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 

at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
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væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 

de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 

konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 

kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe 

betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 

væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 

årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke 

længere kan fortsætte driften. 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 

herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
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den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 

eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 

fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Grenaa, den 10/4 2024 

  

ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr.: 33946406 

 

 

 

 

Jesper Falk Hansen 

Statsaut. revisor 

mne33773  
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Foreningen LAG Djursland 

c/o Marianne Als Nielsen 

Havbakken 35 

8420  Knebel 

    

  Telefon: 20 55 33 05 

  E-mail: koordinator@lag-djursland.dk 

    

  CVR-nr: 43 56 78 45 

  Stiftet: 11. oktober 2022 

  Kundenr 1918/ JFH / TR / MI 

   Regnskabsår: 11. oktober - 31. december 

    

Bestyrelse Marianne Als Nielsen, formand 

 Hans Münter, næstformand 

 Else Søjmark 

 Laila Sortland 

 Jørn Uz Ruby 

 Marianne Lynæs Larsen 

 Vita Glad Petersen 

 Mads Nicolajsen 

 Claus Lundberg 

 Gitte Busck 

Janine Kannegaard Lundager, kasserer 

  

Revisor ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
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Foreningens væsentligste aktiviteter 

Den lokale aktionsgruppes formål er: 

 1) At indgå i administrationen af offentlige tilskudsordninger i landdistrikter 

 2) At fremme den lokale udvikling i danske landdistrikter, herunder gennem samarbejde                    

med frivillige kræfter i lokalsamfundet, kommunale og regionale aktører og organisationer 

 

 

Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold 

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående 

begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i 

ledelsesberetningen. 

 

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 
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GENERELT 

Årsregnskabet for LAG Djursland for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med foreningens 

vedtægter, god regnskabsskik og almindelig anerkendt regnskabspraksis. 

 

Det er foreningens første regnskabsår, hvorfor resultatopgørelse, balance og noter ikke indeholder 

sammenligningstal. 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 

Generelt om indregning og måling 

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 

kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 

årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 

tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 

fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

 

Nettoomsætning 

Foreningens indtægter består hovedsageligt af tilskud til drift og administration.  

 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens 

væsentligste aktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.  
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BALANCEN 

 

Gældsforpligtelser 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til 

amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 

 11. OKTOBER 2022 - 31. DECEMBER 2023 

  

 2022/23 

 kr. 

 

   

 1 Nettoomsætning ............................................................................................  936.866 
   

   DÆKNINGSBIDRAG ................................................................................  936.866 

   

 2 Personaleomkostninger .................................................................................  -534.724 

 3 Salgsomkostninger ........................................................................................  -15.889 

 4 Administrationsomkostninger ......................................................................  -65.545 
   

 KAPACITETSOMKOSTNINGER ..........................................................  -616.158 
   

 DRIFTSRESULTAT ..................................................................................  320.708 

   

 5 Andre finansielle indtægter ..........................................................................  233 

 6 Andre finansielle omkostninger ....................................................................  -1 
   

 RESULTAT .................................................................................................  320.940    

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat Kommunalt tilskud og øvrige indtægter ...........................  110.115 

   Overført resultat LAG midler .......................................................................  210.825 
   

 DISPONERET I ALT ................................................................................  320.940    
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 PASSIVER 

  

 2023 

 kr. 

 

   

   Likvide beholdninger .................................................................................  426.732 
   

 OMSÆTNINGSAKTIVER .......................................................................  426.732 
   

   

 AKTIVER ....................................................................................................  426.732    

   

 

   

   Kommunalt tilskud og øvrige indtægter .......................................................  80.000 

   LAG midler ...................................................................................................  240.940 
   

   EGENKAPITAL .........................................................................................  320.940 
   

   

   Leverandører af varer og tjenesteydelser ......................................................  15.000 

  7 Anden gæld ...................................................................................................  90.792 
   

 Kortfristede gældsforpligtelser .................................................................  105.792 
   

   GÆLDSFORPLIGTELSER .....................................................................  105.792 
   

   

 PASSIVER ..................................................................................................  426.732    

   

 8 Eventualposter mv.  

 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 2022/23 

 kr. 

 

   

 1 Nettoomsætning  

 Tilskud Syddjurs kommune ..........................................................................  80.000 

 Driftstilskud PLST LAG ..............................................................................  636.751 

 Tilskud PLST oprettelse LAG ......................................................................  190.000 

 Salg af ydelse (til gl. LAG) ..........................................................................  30.115 
   

 936.866    

   

 2 Personaleomkostninger  

 Løn koordinator ............................................................................................  283.910 

 Konsulent oprettelse og strategi ...................................................................  169.563 

 Feriepengeforpligtelse, ultimo ......................................................................  33.120 

 Pension koordinator ......................................................................................  34.560 

 ATP-bidrag ...................................................................................................  2.556 

 Kørepenge koordinator .................................................................................  11.015 
   

 534.724    

   

 3 Salgsomkostninger  

 Repræsentation .............................................................................................  205 

 Annoncer ......................................................................................................  2.419 

 Hjemmeside, vedligehold, hosting mv. ........................................................  13.265 
   

 15.889    

   

 4 Administrationsomkostninger  

 Rejseudgifter mv. (Hotel, tog, forplejning etc.) ...........................................  5.293 

 Kørepenge bestyrelsen ..................................................................................  8.136 

 Kontorhold ....................................................................................................  7.960 

 Leje af lokaler og forplejning .......................................................................  17.313 

 Forsikringer ..................................................................................................  3.217 

 Løn administration ........................................................................................  1.803 

 Bankgebyr .....................................................................................................  3.680 

 Småanskaffelser ............................................................................................  1.943 

 Revisorhonorar .............................................................................................  15.000 

 Kontingenter .................................................................................................  1.200 
   

 65.545    
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 NOTER 

  

  

 2022/23 

 kr. 

 

   

 5 Andre finansielle indtægter  

 Renter, pengeinstitutter .................................................................................  106 

 Renter, debitorer ...........................................................................................  127 
   

 233    

   

 6 Andre finansielle omkostninger  

 Renter, pengeinstitutter .................................................................................  1 
   

 1    

 7 Anden gæld  

 Skyldig A-skat ..............................................................................................  44.060 

 Skyldig ATP .................................................................................................  852 

 Skyldigt AM-bidrag ......................................................................................  12.760 

 Afsat skyldig feriepengeforpligtelse .............................................................  33.120 
   

 90.792    

  

 8 Eventualposter mv.  

Der påhviler ikke virksomheden kautions- eller eventualforpligtelser. 

 

   

 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Foreningens aktiver er ikke pantsat, og der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser. 

 

 

 

 

 

   

 

 


